



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
063/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0497/2025

No dia 11 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à nº CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **FABIOLA DA SILVA WERNECH**, portador do CPF nº **109.\*\*\*.\*\*\*-\*\***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ITA PHARMA LTDA      **CNPJ:** 50.477.639/0001-30

**Representante:** MAURO JOSE SOARES FIGUEIREDO

**Telefone:** (22) 3864-0727

**Email:** itapharmaltda@gmail.com

**Endereço:** R D EMILIA PEREIRA DE PINHO, 70 - CENTRO, Aperibé - RJ - 28495-000

<b>Item:</b> 2	<b>Quantidade:</b> 200,000	<b>Unidade:</b> Ampola	<b>Marca:</b> BLAU	<b>Modelo:</b> Amoxicilina 1 g Clavulanato de Potássio 200 mg - ampola frasco	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,110	<b>Valor Total:</b> R\$2.022,000
<b>Descrição:</b> Amoxicilina 1 g Clavulanato de Potássio 200 mg - ampola frasco - pó para solução injetável						
<b>Item:</b> 3	<b>Quantidade:</b> 200,000	<b>Unidade:</b> Frasco	<b>Marca:</b> TEUTO	<b>Modelo:</b> Ampicilina 1 g injetável	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,900	<b>Valor Total:</b> R\$980,000
<b>Descrição:</b> Ampicilina 1 g injetável						
<b>Item:</b> 13	<b>Quantidade:</b> 180,000	<b>Unidade:</b> Ampola	<b>Marca:</b> UNIÃO QUÍMICA	<b>Modelo:</b> Etilefrina (Cloridrato) 10 mg / ml solucao injetável ampola 1 ml	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,500	<b>Valor Total:</b> R\$450,000
<b>Descrição:</b> Etilefrina (Cloridrato) 10 mg / ml solucao injetável ampola 1 ml						
<b>Item:</b> 15	<b>Quantidade:</b> 300,000	<b>Unidade:</b> Ampola	<b>Marca:</b> HIPOLABOR	<b>Modelo:</b> Fentanila (Citrato) 0,05 mg / ml	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,320	<b>Valor Total:</b> R\$996,000
<b>Descrição:</b> Fentanila (Citrato) 0,05 mg / ml com conservante ampola 2 ml						
<b>Item:</b> 16	<b>Quantidade:</b> 400,000	<b>Unidade:</b> Ampola	<b>Marca:</b> SANTEC	<b>Modelo:</b> Gliconato de Cálcio 10 (9 mg de Cálcio = 0,47 meq) solucao injetável ampola 10 ml	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,640	<b>Valor Total:</b> R\$1.056,000
<b>Descrição:</b> Gliconato de Cálcio 10 (9 mg de Cálcio = 0,47 meq) solucao injetável ampola 10 ml						
<b>Item:</b> 17	<b>Quantidade:</b> 200,000	<b>Unidade:</b> Frasco	<b>Marca:</b> FRESENIUS	<b>Modelo:</b> Hidroxietilamido Cloreto de Sódio 6 - expansor plasmático- solução para infusão venosa - sistema fechado 500 ml	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 42,400	<b>Valor Total:</b> R\$8.480,000
<b>Descrição:</b> Hidroxietilamido Cloreto de Sódio 6 - expansor plasmático- solução para infusão venosa - sistema fechado 500 ml - bolsa em pvc						
<b>Item:</b> 22	<b>Quantidade:</b> 50,000	<b>Unidade:</b> Ampola	<b>Marca:</b> HYPOFARM A	<b>Modelo:</b> Nitroprusseto de Sódio 25 mg / ml	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 20,681	<b>Valor Total:</b> R\$1.034,050
<b>Descrição:</b> Nitroprusseto de Sódio 25 mg / ml solucao injetável ampola 2 ml						

**Total: R\$ 18.005,650**

Item: 25	Quantidade: 300,000	Unidade: Frasco	Marca: CAMBER	Modelo: Propofol 10 mg / ml injetável	Preço Unitário: R\$ 8,296	Valor Total: R\$2.488,800
Descrição: Propofol 10 mg / ml injetável (frasco 20 ml)						

Item: 29	Quantidade: 400,000	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo: Sulfato de Magnésio 10 solucao injetável ampola 10 ml	Preço Unitário: R\$ 1,247	Valor Total: R\$498,800
Descrição: Sulfato de Magnésio 10 solucao injetável ampola 10 ml						

Total: R\$ 18.005,650

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/09/2026** , a contar do dia **11/09/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIOLA DA SILVA WERNECH  
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:  
FABIOLA DA SILVA WERNECH  
109.\*\*\*.\*\*\*-\*\*  
Dados: 12/09/2025 10:50:16

ITA PHARMA LTDA  
50.477.639/0001-30

Assinado de forma digital por:  
MAURO JOSE SOARES  
FIGUEIREDO  
088.\*\*\*.\*\*\*-\*\*  
Dados: 11/09/2025 15:11:35